
Página 19213Número 147 Miércoles, 26 de junio de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3268 Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados 
para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario/
opción Emergencias Sanitarias/Conductor, convocado mediante 
Resolución de 5 de septiembre de 2023, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM 15/09/2023), por la que se 
aprueba la relación provisional de adjudicación de plazas.

Primero.- Por medio de la Resolución de 5 de septiembre de 2023, del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 15 de septiembre), se 
convocó el concurso de traslados para la provisión de los puestos de trabajo de 
Técnico Auxiliar Sanitario/opción emergencias sanitarias/Conductor del Servicio 
Murciano de Salud. 

Segundo.- La base específica novena de la citada resolución, en su apartado 
primero establece lo siguiente.

“9.- Resolución y publicación del concurso, destinos y tomas de posesión y 
efectos derivados del mismo: 

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisión de Selección, ésta 
aprobará la resolución provisional del concurso, cuyo anuncio se publicará 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los 
correspondientes listados se expondrán en los mismos lugares que cita la base 
específica quinta. Los empates serán dirimidos atendiendo al mayor tiempo de 
servicios prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base séptima. 
Si tras aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicará la misma regla 
respecto del resto de apartados, según el orden con el que figuran en dicha 
base hasta lograr que se resuelva la igualdad. Si tras aplicar tales criterios se 
mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo será adjudicado al participante de 
mayor edad.” 

A la vista de lo expuesto, una vez finalizada la fase de valoración de los 
méritos alegados por los aspirantes y de conformidad con lo establecido en la 
base 9.1 de la Resolución de 5 de septiembre de 2023, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud por la que se convocó el citado concurso de traslados,

Resuelvo: 

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en el anexo I de la presente 
resolución, la relación provisional de aspirantes, con su puntuación, que obtienen 
destino como consecuencia de su participación en el referido concurso de 
traslados tanto por el turno ordinario como por el de resultas. En Anexo II figura 
la relación provisional de aspirantes que no obtienen plaza en el concurso, con su 
puntuación.

NPE: A-260624-3268



Página 19214Número 147 Miércoles, 26 de junio de 2024

Segundo.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los correspondientes listados se 
expondrán en los mismos lugares que cita la base específica quinta. 

Tercero.- Frente a esta resolución se podrán formular reclamaciones que 
se dirigirán a esta Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales 
contados a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisión se fija en la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, c/ central, n.º 7, 
Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. Murcia. 

Murcia, 11 de junio de 2024.—La Presidenta de la Comisión, M.ª Teresa 
Ballesteros Juan.

NPE: A-260624-3268



Página 19215Número 147 Miércoles, 26 de junio de 2024
 

 
 
 
 

RReeggiióónn  ddee  MMuurrcciiaa  
Consejería de Salud. 

 

 

 
 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: TECNICO AUXILIAR SANITARIO / EMERGENCIAS SANITARIAS/CONDUCTOR 

 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt.  CIAS 

1  247  ***4595**  BELTRAN JIMENEZ, ALFREDO  GERENCIA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS SANITARIAS  0861009702X 

2  215,35  ***7198**  ALARCON VALVERDE, ANTONIO  UME‐14 MURCIA  0861149707Z 

3  199,55  ***7472**  CASTAÑON BAQUERA, PEDRO LUIS  UME‐14 MURCIA  0861149708S 

5  183,8  ***3173**  CARRASCO RUEDA, MIGUEL ANGEL  SUAP ALCANTARILLA  0861489705A 

6  183,5  ***5467**  BALLESTA MELGAR, JOSE MANUEL  SOPORTE VITAL AVANZADO (SVAE) / ÁREA 3  0861409712G 

7  175,2  ***0690**  LISON ALMAGRO, FRANCISCO JOSE  UME‐1 MURCIA  0861019710J 

8  168,25  ***8304**  HERNANDEZ MARIN, ANTONIO  SOPORTE VITAL AVANZADO (SVAE) / ÁREA 3  0861409711A 

9  164,7  ***9173**  PECCI PALLARES, RAMON  UME‐1 MURCIA / Resto de plazas vacantes  0861019705P 

NPE: A-260624-3268



Página 19216Número 147 Miércoles, 26 de junio de 2024

 

 
 
 
 

RReeggiióónn  ddee  MMuurrcciiaa  
Consejería de Salud. 

 

 

 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt.  CIAS 

10  160,1  ***1663**  ABAD NAVARRO, JOSE RAMON  SUAP MURCIA/ALGEZARES  0861469708Q 

11  157,5  ***2540**  MICOL FRANCO, MANUEL  SOPORTE VITAL AVANZADO (SVAE) / ÁREA 3  0861409713M 

12  126,9  ***1679**  FERNÁNDEZ LUNA, JOSÉ LUÍS  UME‐1 MURCIA  0861019708B 

13  114,45  ***7857**  FERNANDEZ LOUZAN, JOSE ALBINO  UME‐13 CARTAGENA  0861139709K 

14  90,2  ***7052**  AREVALO MANRIQUE, MIGUEL ANGEL  SOPORTE VITAL AVANZADO (SVAE) / ÁREA 3  0861409715F 

15  84,4  ***0354**  BASTIDA NOGUERA, ANTONIO  UME‐1 MURCIA / Resto de plazas vacantes  0861019702M 

16  74,9  ***1906**  GONZALEZ RUBIO, JUAN CARLOS  SUAP MOLINA DE SEGURA  0861439701R 

17  27,6  ***4834**  ESPEJO TUDELA, BRIGIDA  UME‐13 CARTAGENA  0861139705V 

NPE: A-260624-3268



Página 19217Número 147 Miércoles, 26 de junio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

RReeggiióónn  ddee  MMuurrcciiaa  
Consejería de Salud. 

 

 

 
ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

Categoría/opción: TECNICO AUXILIAR SANITARIO / EMERGENCIAS 
SANITARIAS/CONDUCTOR 

 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre 

4  187,2  ***8630**  CORTES LOPEZ, JOSE GERMAN 
 

NPE: A-260624-3268


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	5308/2024	Decreto n.º 86/2024, de 13 de junio, por el que se establece la estructura orgánica de la Secretaria General de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa 
	5242/2024	Orden de 21 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 7 plazas del Cuerpo de Gestión Admin
	5243/2024	Orden de 21 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 3 de mayo de 2024, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lug
	5244/2024	Orden de 21 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba 
	5247/2024	Orden de 21 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 3 de mayo de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lug
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5006/2024	Resolución (R-745/2024) de 14 de junio de 2024, de la Universidad de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso a plaza de cuerpos docentes universitarios.
	5156/2024	Anuncio de la Resolución R-764/2024 de 19 de junio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	5157/2024	Anuncio de la Resolución R-765/2024 de 19 de junio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5302/2024	Orden de 24 de junio de 2024 del Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo de avocación de la competencia para la resolución de las comisiones de servicio de carácter humanitario.
	5334/2024	Resolución de 24 de junio de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de Consejo de Gobierno de 20 de junio de 2024 en relación con la Orden de la Consejería de Educación, Formación Profe
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5048/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Ana Palazón Cabanes contra la Resolución de 9 de 
	5049/2024	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario/opción Emergencias Sanitarias/Conductor, convocado mediante Resolución de 5 de septiembre de 2023, del Director Gerente de
	5052/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, un puesto de Jefatura de Servicio de Dermatología Médico-Quirúrgica y Venereología en el compl
	5050/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se delegan diversas competencias en materia de gestión de precios públicos, contratación y otras materias, en diversos órganos del Servicio Murciano de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5305/2024	Decreto n.º 62/2024, de 30 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Camino de la Cruz de Caravaca, para financiar la III Fase del Camino de la Vera Cruz, exposic
	5307/2024	Decreto n.º 87/2024, de 13 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Hermanos Sánchez Luengo para la promoción de 39 viviendas para personas mayores y personas c
	5306/2024	Decreto n.º 85/2024, de 13 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Centros Educativos Privados con enseñanzas concertadas de la Región de Murcia para el desarrollo de la form
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5249/2024	Extracto de la Orden de 21 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa de convocatoria de subvenciones dirigidas a las empresas del sector audiovisual de la Región de Murcia destinadas a financiar la adquisición de equipami
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5051/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito el 13 de junio de 2022 entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación MABS Cáncer Support sobre actuaciones or
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4902/2024	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración del proyecto de construcción de un depósito de almacenamiento de residuos inertes procedentes de plant
	5007/2024	Anuncio de la Resolución de 11 de junio de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto PSFV Tintorera de 25,20 MWn y línea de evacuación subterránea de 33 kV, situado dentro
	5008/2024	Anuncio de la Resolución de 11 de junio de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto PSFV Beluga de 25 Mw y línea subterránea de evacuación 33 kV, situado dentro del térmi
	5026/2024	Anuncio por el que se hace pública la resolución del expediente AAI20180007 por la que se procede a conceder a Cefu, S.A autorización ambiental integrada para la instalación con actividad principal fabricación de productos para la alimentación d
	5027/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la autorización ambiental integrada en el expediente AAI20120008, del titular Francisco Velasco e Hijos, S.L., para corregir los niveles máximos de emisión confinada estable
	IV. Administración Local
	Archena
	5245/2024	Cuenta General del Ayuntamiento de Archena correspondiente al ejercicio 2023.
	Campos del Río
	5065/2024	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 1/2024 del Presupuesto prorrogado, en la modalidad de crédito extraordinario. (Expte. 741/2024).
	Caravaca de la Cruz
	4931/2024	Resolución de nombramiento del puesto de Jefe del Departamento Jurídico Administrativo de Urbanismo en el Excmo. Ayuntamiento de Caravaca.
	Molina de Segura
	4720/2024	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso de méritos de una plaza de Inspector.
	Moratalla
	4920/2024	Delegación específica en la Concejala doña Rosa Rodríguez Martínez para celebración de matrimonio civil.
	Mula
	5233/2024	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 20 de junio de 2024, por el que se amplía el plazo de presentación de solicitudes establecido en el Acuerdo de 1 de marzo de 2024, por el que se aprueba convocatoria de ayudas destinadas a la f
	Murcia
	4936/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre convocatorias de concurso-oposición de la OEP extraordinaria de estabilización 2022 y concurso-oposición OEP 2018-2019-2020, (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas).
	San Javier
	5011/2024	Acuerdo del Pleno municipal del Ayuntamiento de San Javier por el que se aprueba definitivamente el expediente de aprobación de la modificación puntual del apartado segundo de la Base de Ejecución n.º 43 del Presupuesto Municipal para el año 202
	5012/2024	Aprobación inicial de la nueva ordenanza reguladora del régimen de gestión y funcionamiento del servicio público de transporte mediante autobuses de las líneas urbanas de titularidad municipal en el ámbito territorial del municipio de San Javier
	5057/2024	Aprobación inicial de la ordenanza general reguladora de las bases para la concesión de subvenciones a personas físicas o jurídicas que realicen actividades de transporte marítimo de personas en el municipio de San Javier, según acuerdo adoptado
	Villanueva del Río Segura
	5010/2024	Avance de planeamiento de la modificación puntual n.º 1, no estructural, del PGMO de Villanueva del Rio Segura. Exp. 548/2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	4909/2024	Exposición pública de las Cuentas Anuales que conforman la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2021.
	4910/2024	Exposición pública de las Cuentas Anuales que conforman la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-25T13:57:49+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



